konu olduğu ve hatta “kitabü’l-cihad”, “fezail-i cihad” başlıkları etrafında cem

olunarak nakledildiği bilinmektedir (Özel 1993: 527-528). Cihat hakkında müstakil

olarak tahrir olunan ilk eserin, hicri II. asırda yaşamış Merv’de doğan Abdurrahman

bin Mübarek (ö. 181/797)’in cihada dair hadislerin yer aldığı, cihadın sevap ve

faziletinin aktarıldığı Kitabü’l-Cihad isimli eser olduğu bilinmektedir (İmamoğlu

2015: 155; Çoban 2021: 409). Müteakiben hicri III. asırda Hanbeli fakihi İbn Ebü’d-

Dünyâ (ö. 281/894), Ebû Ca’fer Muhammed b. el-Hasen b. Ferrûh es-Saffâr (ö.

290/903) ve Ebû Bekir b. Ebî Asım (ö. 287/900), aynı ismi taşıyan Kitâbu’l-Cihâd’ı

yazmışlardır (İmamoğlu 2015: 155; Çoban 2021: 409). Hicri V. asırda Ebu Yakub

İshak b. Ebu İshak el-Kurab (ö. 429/1038) Fedâ’ilü’r-Remyi fî-Sebîli’llâh, hicri VI.

asırda ise Ebu’l-Hasan Ali b. Tâhir b. Cafer en-Nahvî ed-Dimaşkî es-Sülemî (ö.

500/1106) Kitâbu’l-Cihâd adlı eseri kaleme almışlardır. Cihat hakkında yazılan

eserler toplumda rağbet görerek hicri VII. asırdan itibaren eserlerde sayı

bakımından bir artış olduğu gözlemlenmektedir. VIII. asra gelindiği vakit Kasım b.

Asakir (ö. 600/1203) Kitâbü’l-Cihâd, Filistin’in Nablus kurblarındaki Cemmail

köyünde dünyaya gelen Ebû Muhammed Takıyüddin Abdülgani b. Abdilvahid b. Ali

el-Makdisî (ö. 600/1203) Fazlu’l-Cihâd, Ahmed b. Abdilvahid el-Makdisi el-Buharî

(ö. 632/1234) Fezâilü’l-Cihâd ve’l-Mücâhidîn, Eyyübîler’in hem devlet adamı hem de

tarihçisi olan Ebü’l-Mehâsim (Ebü’l-İzz) Bahâüddîn Yûsuf b. Râfi‘ b. Temîm el-

Mevsılî el-Halebî (ö. 632/1234) Fezâ’ilü’l-Cihâd, Ziyâüddîn Ebû Abdillah

Muhammed b. Abdilvahid b. Ahmed el-Makdisî (ö. 640/1242) Fezâ’ilü’l-Cihâd ve

Ebu’l-Ferec Muhammed b. Abdurrahman b. Ebü’l-İzz el Vâsıtî el-Mukrî Erbaûn

Hadisen Fî-Fazli’l-Cihâd ve’l-Mücâhidîn adlı eserler bulunmaktadır (İmamoğlu 2015:

155; Çoban 2021: 410-412).

Arap edebiyatında belli başlı gördüğümüz cihat üzerine kaleme alınan eser ve